COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_______________________________________________________________________________________
Av. São Benedito, n. 170 – Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - Gurupá - Estado do Pará

CNPJ - 04.876.397/0001-30 - Telefone: (91) 3692 1421

LICITAÇÃO PMG

Pag.:_______

______________

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2015 - PROCESSO Nº 030/2015

Aos vinte e nove (29) dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, (2015) às nove horas
(09h00min), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Gurupá, Estado do Pará,
situada à Avenida São Benedito, Praça Mariocay, s/nº – Centro – CEP 68.300-000, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Gurupá, nomeada pelo Decreto nº
004/2015-PMG, de 12 de janeiro de 2015, constituída pelos Senhores, Moisés Pastana Gonçalves,
Vanda Maria dos Santos Vasconcelos e Antonio Cristino dos Santos, membros titulares sob a
presidência do primeiro e Aldivan de Alcântara Pantoja Suplente, para prosseguimento da licitação
supra epigrafada, encarregada de dirigir e julgar o Processo Licitatório nº 030/2015, na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 004/2015, destinada a selecionar a melhor proposta para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE AUDITÓRIO, BLOCO DE
BANHEIRO, CASTELO D’ÁGUA, REFORMA DO PISO DA ÁREA DE CIRCULAÇÃO E SALA DE
AULA DA EMEF MARIOCAY E CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NA EMEF Nsa. Sra. DA
CONCEIÇÃO, aviso devidamente publicado no Diário Oficial da União, Jornal de Grande Circulação
do Estado e Quadro de Aviso da Prefeitura, no dia 14 de julho de 2015, tudo conforme Edital e demais
exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Aberta a sessão pelo Presidente da
Comissão, onde foi constatada a presença de única empresa: Proponente 01 – SERRÃO & SERRÃO
COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com sede na Tv. Dulcicléia Torres s/nº – Bairro
Centro – Gurupá-PA, CEP: 68.300-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.887.219/0001-66, neste ato
representada por seu titular Sr. BENEDITO OSÉLIO DOS SANTOS SERRÃO, inscrito no CPF sob o
nº 572.451.422-20, titular da cédula de identidade nº 3217179 2ª VIA - PC/PA. Presentes ainda, os
técnicos representante da administração municipal, Heron de Sousa Coelho – Assessor Jurídico, João
Gualberto de Oliveira Soares – assessor Contábil, Betiza Maria Ferreira de Almeida – Secretária
Municipal de Educação e Bledson Adriel Souza e Souza – Engenheiro Civil/PMG. Dando início à
sessão, o presidente apresentou os documentos de habilitação para análise das empresas. Sendo que
a empresa SERRÃO & SERRÃO COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA foi declarada
habilitada. Declarada que a proposta de preço atendeu as condições exigidas no edital, a empresa
apresentou as seguintes propostas de valor global: SERRÃO & SERRÃO COMERCIO E SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO LTDA apresentou o valor de R$ 190.818,48 (Cento e noventa mil oitocentos e
dezoito reais e quarenta e oito centavos) para os serviços da EMEF MARIOCAY e o valor de R$
16.862,46 (Dezesseis mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos) para os
serviços da EMEF Nsa. Sra. DA CONCEIÇÃO em seguida foi declarada vencedora a proposta da
referida empresa. Não havendo razões para a intenção de interpor recursos. Os autos seguirão para
análise, adjudicação e homologação pela autoridade superior. E, nada mais havendo digno de registro,
e eu, _______(Vanda Maria dos Santos Vasconcelos), Secretária, lavrei a presente Ata, que depois de
lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelo Sr. Presidente e demais presentes na sessão.

______________________________

Moisés Pastana Gonçalves

Presidente da CPL

______________________________
Vanda Mª dos Santos Vasconcelos

Secretária da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_______________________________________________________________________________________
Av. São Benedito, n. 170 – Praça Mariocay Centro - CEP 68.300-000 - Gurupá - Estado do Pará

CNPJ - 04.876.397/0001-30 - Telefone: (91) 3692 1421

LICITAÇÃO PMG

Pag.:_______

______________

______________________________

Aldivan de Alcântara Pantoja

Suplente-CPL

Empresa Assinatura do Representante

Proponente 01- SERRÃO & SERRÃO
COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO
LTDA

________________________

João Gualberto de Oliveira Soares
CRC nº PA 9115/PA
Assessoria Contábil

________________________

Heron de Sousa Coelho
OAB nº 10.633

Assessoria Jurídica

______________________________

Antonio Cristino dos Santos

   Membro da CPL

______________________________

Bledson Adriel Souza e Souza

Engenheiro Civil-PMG

______________________________

Betiza Maria Ferreira de Almeida

Secretária Mun. De Educação

		2015-07-29T12:14:05-0300
	MOISES PASTANA GONCALVES:89047397215